

Przeniesienie... Cena 15 groszy... Adres Redakcji: ul. Jagiellońska 1. 19.

Biblioteka Jagiellońska

JWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Table with 2 columns: Item, Price. Includes 'Zwyczaj', 'Nektologi', 'Nauczane', etc.

Niemieckie sugestje o propagandę zagraniczną

Kraków, 6 września. (St. Z.) Prasa niemiecka z niezwykłą energią i z charakterystycznym uporem stara się winowić w opinię europejską, że Polska traktuje...

Jednakże z naszej strony musi być uczyniony maksymalny wysiłek, by ten atak propagandowy na nas odeprzeć. I tu stajemy wobec starego, a wiecznie nowego problemu: nie mamy żadnej propagandy zagranicznej.

Prasa warszawska o wybuchu. Warszawa, 6 września (AW). Dzienniki warszawskie bagatelizują poważniejszy wybuch bomb...

Kraków stolicą arcybiskupią. Warszawa, 6 września (AW). „Echo Warszawskie” donosi, iż biskupstwo krakowskie ma być podniesione przez stolicę apostolską do godności arcybiskupstwa...

Zamknięcie przez władze „Uniw. Lud.” w Warszawie. Warszawa, 6 września. Ministerstwo spraw wewnętrznych zamknęło stowarzyszenie oświatowe pod nazwą: „Uniwersytet Ludowy”...

Zamach czy demonstracja?

Uroczyste przyjęcie, jakiego doznał Prezydent Rzeczypospolitej Wojciechowski we Lwowie...

by tylko abstrakcjami. gdyby nie posiadały sprawdzianu realnej rzeczywistości. Arbitraż może być pułapką dla narodów o dobrej wierze.

Zawartość petardy. — OPINIA PREZYDENTA.

Warszawa, 6 września (AW). Policja lwowska bezpośrednio po wybuchu przeprowadziła dochodzenia aresztowanego Stanisława Steigera.

Chiny w ogniu rewolucji

Żadna strona nie osiągnęła przewagi. Nowy Jork, 6 września (PAT). „Associated Press” donosi z Szanghaju, że w dotychczasowych walkach żadna strona nie osiągnęła przewagi.

Mowy czterech delegatów do Ligi narodów

Kraków, 6 września. Mowa p. Mac Donalda, która wywołała taką sensację przedewszystkiem w Genewie, a następnie w całej Europie...

DACHOWKI SZKLANE I SZEŁO ORIEŃNE S. Unger, Kraków ul. Józefa 16. Telefon 4327.

Z poezji młodego Krukowa ALINA BUTRYMOWICZOWNA. Wyznanie Cieniom lotnika M. L. Dopiero teraz pragnę cię mocno, zariwicie...

J. RONARD—BUJAŃSKI. Miasto Miasto jest krzyżem — i cierpi ulie ciastotę i płacze jękiem modlitwowych dzwonów...

dwoista modlą się modlitwą splakane dachy w jesienne dni... Wieże miast modlą się onemu słońcu, co tam gdzie wstaje za wierzhami gór...

a bramy miasta, jak wielkie zagadki pędzą ratować przechodniów — do nich umyka tłum — — — Latarnie — jak wkrzykniki wołają ciemuram źle... Miasto się dusi — kona — umrze — — —

Może cię zwiódła słoneczność, żeś w Dal, za krańce poszła, w drogę — tam cię pragnęła wciągnąć — — — I zauraczała się mi: Stolla, ażem uderzył w hymn wołania i że cię zwołam hea z Zaruzza w tom wierzył!





INFORMACJE PRZEMYSŁOWE I HANDLOWE

O INTERWENCJE RZĄDOWA W SPRAWIE WALCZYDZIA POLIC UBEZPIECZENIOWYCH. Trzy dni temu na terenie Polski amerykańskie Towarzystwo ubezpieczeniowe: Luraine, Equitable i New York, usiłują porozumieć z drobnymi właścicielami ubezpieczeń...
Ważystwa, wyższej wymiaru, jako zakrajowe, nie postąpiły zderzających wierzności.

przejrzała do Lwowa na Targi dnia 9 b. m. oficjalna delegacja austriackiej „Industrieland“, złożona z 8 przedstawicieli tamtejszego przemysłu. — Zapowiadany jest również przyjazd na otwarcie Targów szwedzkiej delegacji krajowej izby handlowej, oraz Targu Naddunajskiego w Bratysławie.
ROLNICTWO W NIEMCZECH PRZEŻYWA TAKŻE CIĘŻKIE PRZESILENIE. Podobnie, jak u nas, kryzys ogromny w Niemczech przejawia się w niewypłacalności między innymi producentów przemysłowych a rolniczych. Przeloty otaczająca sytuacja za 3 ostatnie lata 73 ostatni miesiąc szacunkowo o 4% zawartości kafi. Dnia 17 grudnia 1923 roku tylko 4,92, a 17 stycznia b. r. 6,40. W ostatnim czasie stosunek ten nieco się poprawił. Poprawienie to nastąpiło jednak w stosunku do produktów żelaznych ul. cen żelaza. Przed wojną za cenę 3 centarów żyta gospodarz mógł kupić 6 kofii, obecnie tylko 4.

miennie zyski rolnictwa w tym okresie nie wyróżniają się, ponieważ wskutek spadku cen zboża, które nastąpiły w konsekwencji zniżenia cen produkcyjnych wskutek znaczącego podrożenia superfosforu, oraz wskutek zwiększenia ciężarów podatkowych.
ŚWIATOWA WALKA O NAFTĘ ZAOSTRZA SIĘ. Ostatnie wiadomości dotyczą o zaostreniu się walki pomiędzy dwoma dawnymi konkurentami na światowych targach naftowych, a mianowicie amerykańską grupą „Standard Oil Co“ i angielsko-holenderską grupą „Royal Dutch-Shell Co“. Ta druga grupa zakupiła ostatniemi dniami kolosalną ilość parafin i przystępuje do omówienia ich eksploatacji. „Royal Dutch-Shell Co“ pragnie eksploatować ropę do Kanału i ogarnąć naftowe targi karackie, do których wybiegają już grupy amerykańskiej. Na ten cel zawrze zapewne niedługo zapada walka konkurencyjna między obiema grupami naftowymi we wszystkich zakątkach świata.

NIEMIECKIE WYSTAWY PRZEŻYWSZYWE. Wystawa wzmiank. w Kolonii odbędzie się od 31 do 19 września b. r. Później wystawa w mieście Köln (Kolonia) od 21 do 24 września b. r. w pałacu miejskim w sąsiedztwie ul. 5 do 11 odbędzie się bezb. widać wystawa frankfurcka.
POPRAWA SYTUACJI GOSPODARZEJ ST. ZJEDNOCZONYCH. Ciepły zimoraz są znacząco lepsze. Różnica w temperaturze i wilgotności powietrza wzrosła się. Kursa złota i dolaru odnotowały wzrosty, podobnie wogóle kursy papierów wartościowych. Zwiększyły się natomiast kapitały amerykańskie i węgierskie. — Ruch na kolejach amerykańskich do normalności.
ZWIĘKSZENIE LICZBY KONKURSORÓW W NIEM. CZECH. Od stycznia b. r. powiększa się liczba z bankrutami w tym kraju. W styczniu 1923 roku było 34 bankrutów, w lutym 29, w marcu 54, w kwietniu 129, w maju 192, w czerwcu 198, w lipcu 1125.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various businesses including: ANTYKI, BIURA SPEDYCYJNE, FUTRA, KAWIARNIE, KOSMETYKI, MEBLE BIUROWE, PERFUMERJE, RYTOWNICY, UBRANIA GOT., WYSTAWA ARTYSTYCZKA, NA RATY, SALON SZTUKI, USZCZELNIENIA, WARSZTATY, WITRAŻE, SANITARNE, SPORT, RESTAURACJE, MASARNIE, MEBLE, etc.